,
ATO NUMERO 014/10

De 17 de março de 2010.
Processo 450/09

Constitui a Comissão Interna de
Prevenção de Acidentes - CIPA I
Gestão 2009/20 1 O e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nos termos da Norma Regulamentadora 5
(NRS) , do Ministério do Trabalho e Emprego, e conforme o processo n°
450/09, ficam designados como representantes do empregador os
servidores Lúcia Felisberto, como titular e Arcélio Luis Manelli, como
suplente.

Artigo 2° - Os representantes dos empregados foram
convidados a compor a Comissão. Assim ficam designados os servidores
lzabel Cristina Fernandes de Souza, como titular e Wagner Ferreira, como
suplente.

. Artigo 3° - Em razão das designações referidas nos
artigos anteriores, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA
da Câmara Municipal de Araraquara, fica assim constituída:

!epresentantes do Empregador:

.M!Lrnbro Titular e Presidente:
~:

Lúcia Felisberto

Arcélio Luis Manelli

I~
·~_? __ :_·_R_...~+JA,_.L-.00 ~.PfLO<v

PRESIDENTE

Representantes dos Empregados:

Membro Titular e Vice-Presidente: lzabel Cristina Fernandes de Souza

Wagner Ferreira Suplente:

Artigo 4° - O mandato da atual Comissão será de um
ano, a contar da data da posse.

Artigo 5° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 15 (quinze)
dias do mês de março do ano de 2010 (dois mil e dez).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.

LF

ct\'MARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 014/10

) De 17 de março de 2010.
Processo 450{09

Constllul a Coml$sõo Intenta de
Pr•v•nçõo de Acfct•nf•s - CIPA I
Gestão 2009/2010 e dó outras
provlclincfos.

O PRESID!NTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE
IJ'M:AXAtiliUAKA. Estado de Soo Paulo, usando de suos atribuições legais.

RESOLVE:

Altlgo 1• ~ Nos termos do Norma Regulamentadora 5
• do Ministério do Trabalho e Emprego, e conforme o processo n°

'ficam designados · como representantes do empregador os
I<:~>~'Vt<llnr<· ,.· · . i.úclo Fe'llsberto, como titular e Arcéllo luis Monelll, como

. . : .- Àitlgo ~ - 0$ representantes dos empregados foram
'"·nnvor1nt1t>< :a compor a Comissão. Assim ficam designados os .servidores

Fernandes de ·soUia. como tii\Jio.r e Wagner Ferreira, como

Altlgo a• - Em roroo dos designações refeódas nos
anteriores .. a Comissão lntemo de Prevenção de Acidentes- CIPA

COmera. Mun!clpol de Aroroquoro, fiCo os~ constíi\Jido:

Membro Tílu!or e Presidente: Lúcio Felisberto
Arcélío luis Monelll "-.

kob~l Crislino Fernandes de Souza

Wagner Ferreira

Artigo 4• • O mandato do otuol Comissão será de um
ano. o contar da doto do pos.~o.

Artigo s• - Este Ato entro em vigor no doto de suo
publicação.

Cómoro Municipal de.Aroroqvora. oos l5(quinze)
dias do mês de março do ono de 2010 (dois mil e dez).

mesmo dota.

lt

RONAlDO NAPELOSO
Presídente

AltCtUO LUIS MANELU
Administrador Geral

Publícodo na Câmara Municipal de Araroquoro, no

PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDIÇÃO DO DIA: 19 de março de 2010.